
Franky 9841365413
6.05 kW 18 de Julio de 2024

1B 812220805195

1,346 kWh $ 4,407

11 1,437 kWh $54

98.77 % BIMESTRE $ 4,353

$26,444.00 MXN $327.00 MXN $26,118.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.5 AÑOS 550 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.2 %



Propuesta 1 18 de Julio de 2024 2 de Agosto de 2024

20240002

Franky  
9841365413

franky@sacredhideaways.com

11 Canadian Solar PV Module 550W

6050 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 143,833.58

TOTAL (MXN) $ 143,833.58



1 $ 26,444.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 26,118.00 $ 26,118.00 $ -117,715.58

2 $ 27,237.32 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,901.54 $ 26,901.54 $ -90,814.04

3 $ 28,054.44 $ 346.91 $ 0.00 $ 27,708.59 $ 27,708.59 $ -63,105.46

4 $ 28,896.07 $ 357.32 $ 0.00 $ 28,539.84 $ 28,539.84 $ -34,565.61

5 $ 29,762.95 $ 368.04 $ 0.00 $ 29,396.04 $ 29,396.04 $ -5,169.57

6 $ 30,655.84 $ 379.08 $ 0.00 $ 30,277.92 $ 30,277.92 $ 25,108.35

7 $ 31,575.52 $ 390.46 $ 0.00 $ 31,186.26 $ 31,186.26 $ 56,294.60

8 $ 32,522.78 $ 402.17 $ 0.00 $ 32,121.85 $ 32,121.85 $ 88,416.45

9 $ 33,498.47 $ 414.23 $ 0.00 $ 33,085.50 $ 33,085.50 $ 121,501.95

10 $ 34,503.42 $ 426.66 $ 0.00 $ 34,078.07 $ 34,078.07 $ 155,580.02

11 $ 35,538.52 $ 439.46 $ 0.00 $ 35,100.41 $ 35,100.41 $ 190,680.42

12 $ 36,604.68 $ 452.64 $ 0.00 $ 36,153.42 $ 36,153.42 $ 226,833.84

13 $ 37,702.82 $ 466.22 $ 0.00 $ 37,238.02 $ 37,238.02 $ 264,071.87

14 $ 38,833.91 $ 480.21 $ 0.00 $ 38,355.16 $ 38,355.16 $ 302,427.03

15 $ 39,998.92 $ 494.62 $ 0.00 $ 39,505.82 $ 39,505.82 $ 341,932.85

16 $ 41,198.89 $ 509.46 $ 0.00 $ 40,690.99 $ 40,690.99 $ 382,623.84

17 $ 42,434.86 $ 524.74 $ 0.00 $ 41,911.72 $ 41,911.72 $ 424,535.57

18 $ 43,707.90 $ 540.48 $ 0.00 $ 43,169.07 $ 43,169.07 $ 467,704.64

19 $ 45,019.14 $ 556.70 $ 0.00 $ 44,464.15 $ 44,464.15 $ 512,168.79

20 $ 46,369.71 $ 573.40 $ 0.00 $ 45,798.07 $ 45,798.07 $ 557,966.86

21 $ 47,760.81 $ 590.60 $ 0.00 $ 47,172.01 $ 47,172.01 $ 605,138.87

22 $ 49,193.63 $ 608.32 $ 0.00 $ 48,587.17 $ 48,587.17 $ 653,726.04

23 $ 50,669.44 $ 626.57 $ 0.00 $ 50,044.79 $ 50,044.79 $ 703,770.83

24 $ 52,189.52 $ 645.36 $ 0.00 $ 51,546.13 $ 51,546.13 $ 755,316.97

25 $ 53,755.21 $ 664.72 $ 0.00 $ 53,092.52 $ 53,092.52 $ 808,409.48



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 730.7 744.4 844.8 841.3 815.9 725.3 791.4 772.6 707.2 719.2 725.3 693.2

Consumo actual 842.5 842.5 827.0 827.0 489.5 489.5 530.5 530.5 657.0 657.0 692.5 692.5


